de evaluación la suma de DOS MILLONES TRECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NUEVE 
PESOS ($2.338.009) M/cte., quedando esta obligación satisfecha en su totalidad.

Que, el Concepto Técnico No. SS-12721 del 23 de diciembre de 2025, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante consignación, por valor de VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($26,666,792) M/cte., que 
corresponden a 18.73325 SMMLV y equivalen a 39.48 IVPS.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en el Concepto 
Técnico No. SS-12721 del 23 de diciembre de 2025.

Así las cosas, esta Secretaría considera viable, según lo establecido en el Concepto Técnico No.

[...]

La EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ con 
NIT. 899.999.094-1, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad 
con lo establecido en el Concepto Técnico No. SS-12721 del 23 de diciembre de 2025, 
compensará mediante consignación de VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 
SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($26,666,792) M/cte., que corresponden a 
18.73325 SMMLV y equivalen a 39.48 IVPS, bajo el código C17-017 “Compensación Por Tala De 
Árboles”. 

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de